Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2018 г. № 53

пос. Соцгородок

О проведении публичных слушаний

по проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки

Соцгородского сельского поселения

На основании ст. 31,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Соцгородского муниципального образования, Постановлением администрации Соцгородского сельского поселения от 18 ноября 2011года №71 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях по вопросам землепользования, застройки и планировки территории Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района», Администрация Соцгородского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения, на 19 июля 2018 года в 16.00 часов в здании администрации Соцгородского сельского поселения, расположенном по адресу: поселок Соцгородок, ул. 50 лет Октября, дом 11.
2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения определить администрацию Соцгородского сельского поселения.
3. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения (Приложение №1).

4. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение №2).

5.Опубликовать проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения http//:psocgorodok.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». (Приложение №3)
6. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения http//:psocgorodok.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района Жерновского А.В.
Глава Соцгородского

сельского поселения

Нижнеилимского района                                                              Л.Л. Распутина

Приложение №1

к Постановлению администрации

Соцгородского сельского поселения

от 19.06.2018г. № 53

ПОРЯДОК

учета предложений и замечаний граждан в обсуждении вопроса по проекту  внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения
1. Предложения граждан в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Соцгородского сельского поселения и достигших возраста 18 лет.

2. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения могут быть представлены, как в устной (на публичных слушаниях), так и в письменной форме.

3. Предложения в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения принимаются в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов по адресу: п. Соцгородок, ул. 50 лет Октября дом 11, помещение администрации Соцгородского сельского поселения, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665669, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Соцгородок, ул. 50 лет Октября дом 11, администрация Соцгородского сельского поселения, с пометкой на конверте: Предложения по вопросу проекта правил землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения.

4. Поступившие в письменном виде предложения граждан рассматриваются на заседании Комиссии по проведению публичных слушаний в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения и выносятся на публичные слушания.

5. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 дней после окончания публичных слушаний.

6. По просьбе граждан, направивших предложения в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 5 настоящего Порядка.

Приложение №2

Постановлению администрации

Соцгородского сельского поселения

от 19.06.2018г. № 53

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний в обсуждении вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1.
	Прием замечаний и предложений по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки»

	до 18 июля 2018г. в рабочие дни с 9.00 час до 17.00 час
	Здание администрации Соцгородского сельского поселения

	2.
	Регистрация участников публичных слушаний
	19 июля 2018 г.

с  16.00 час
	Здание администрации Соцгородского сельского поселения

	3.
	Доклад с демонстрацией проектных материалов. Выступления участников слушаний
	19 июля 2018 г.

с 16.30 - 17.30
	Здание администрации Соцгородского сельского поселения

Приложение №3
к Постановлению администрации

Соцгородского сельского поселения

от 19.06.2018г. № 53

Внесение изменений в правила землепользования и застройки

Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского

муниципального района Иркутской области

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Часть 3. Градостроительные регламенты

Текстовые материалы
037-2012-14-ПЗЗ-ТМ

Состав проектной документации
Внесение изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской области
	№
	Наименование
	Примечание

	Текстовая часть

	1
	Часть 3. Градостроительные регламенты

Раздел 3.3. Градостроительные регламенты, установленные применительно к территориальным зонам.

Статья 37.  Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах

Внесение изменений

в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения

  Внесение изменений в правила землепользования и застройки Соцгородского сельского поселения выполнены в соответствии со статьей 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

 Часть 3.  Градостроительные регламенты
Раздел 3.3. Градостроительные регламенты применительно к территориальным зонам

Внести изменения в Статью 37 "Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах" в части добавления в территориальную зону - ЗОНА ОЗЕЛЕНЕНИЙ САНИТАРНО-ЗАЩИТНЫХ ЗОН, САНИТАРНЫХ РАЗРЫВОВ, ОХРАННЫХ ЗОН (ПЗ-3) в основные виды и параметры разрешённого использова​ния земельных участков и объектов капитального строитель​ства - вид разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строитель​ства - "Коммунальное обслуживание"  и читать в следующей редакции:
Статья 37. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах.
ЗОНА ОЗЕЛЕНЕНИЙ САНИТАРНО-ЗАЩИТНЫХ ЗОН, САНИТАРНЫХ РАЗРЫВОВ, ОХРАННЫХ ЗОН (ПЗ-3)
1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВА​НИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ​СТВА:
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗО​ВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕН​НОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗА​ЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Территории леса, луга, заболоченные террито​рии и прочие природ​ные территории

	Не регламентируется
	В соответствии с техническими ре​гламентами, СП, СанПиН, и др.

	Коммунальное обслуживание
	1. Минимальные размеры и

макси​мальные размеры земельного участка -  не подлежат ограничению.

 2. Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий - 1м.

3. Предельное количество этажей-1эт.
4. Максимальный процент за​стройки в пределах земельного участка - не подлежит ограничению.

5.Расстояние от объектов инже​нерного благоустройства до дере​вьев и кустарников следует при​нимать:
-канализация - 1,5м.;
-тепловая сеть - 2,0 м; -водопровод, дренаж - 2,0 м; -силовой кабель и кабель связи - 2,0 м.
- рекомендуемые минимальные санитарно-защитные зоны для котельных составляют 50 метров от каждой котельной (СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 пункт 7.1.10 «Санитарно-защитные зоны и  санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» с изменениями от 9.09.2010г;.

Площадь земельных участков принимать при проектировании объектов в соответствии с требо​ваниями к размещению таких объектов в зоне объектов инже​нерной инфраструктуры,СНиП, СП, технических регламентов, СанПиН, и др. документов.
	Отдельно стоящие здания и сооруже​ния.
Строительство осуществлять в соот​ветствии с СП 42.13330.2011 (Актуа​лизированная редакция СНиП 2.07.0189* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), СП, со строи​тельными нормами и правилами, тех​ническими регламентами и по утвер​жденному проекту планировки, про​екту межевания территории.
Режим использования территории определяется в соответствии с назна​чением объекта согласно требований специальных нормативов и правил.

2.ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИС​ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет
3. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет